
 



Název Adresa Registrovaná 
sociální služba 

Rozsah pověření k výkonu SPOD rozhodnutím KÚ Jčk 

Arkáda, z.ú., 
sociálně 
psychologické 
centrum 

Husovo nám. 2/24 
Písek 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny        
s dětmi 
 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče dle § 47b, při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu 
pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna 
výchovnou a poradenskou péči poskytnout.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Centrum mladé 
rodiny Milísek, 
z.s. 

Sažinova 763 
Milevsko 
 

 • Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě dle § 11 
odst. 1 písm. a). 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou dle § 11 odst. 1 písm. c). 

• Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku dle § 31 a  
§ 32. 

DO HNÍZDA z.s. K. Vinařického 18 
České Budějovice 

 • Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 

• Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 

Domeček, 
Středisko pro 
integraci a volný 
čas, DM CČSH 

Branka 588  
Trhové Sviny 

 • Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti [§ 43]. 



FAMILY 
team4teen, 
pobočný spolek 

K. Weise 397 
Vimperk 

 • Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 

Farní charita 
Milevsko 

U Bažantnice 561 
Milevsko 
 

 • Výkon činnosti podle § 10 odst. 1 písm. a), to je vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní 
ochrana zaměřuje (§ 6).  

• Pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě dle § 11 odst. 
1 písm. a). 

• Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělávání dítěte a při péči 
o dítě zdravotně postižené dle § 11 odst. 1 písm. b). 

Farní charita 
Veselíčko 

Veselíčko u 
Milevska 22 
 

Azylové Domy- 
pobytové 
(Domov sv. 
Alžběty pro 
matku a dítě) 
 

• Výkon činnosti podle § 10 odst. 1 písm. a), to je vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní 
ochrana zaměřuje [§ 6]. 

• Pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě dle § 11 odst. 
1 písm. a). 

• Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a vzdělání dítěte a při péči o 
dítě zdravotně postižené dle § 11 odst. 1 písm. b). 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu dle § 11 odst. 1 písm. c). 

• Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku dle § 31 a  
§ 32. 

• Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o dítě dle § 40. 

Jihočeská 
rozvojová o.p.s. 

Riegrova 51 
České Budějovice 

Odborné sociální 
poradenství - 
ambulantní 
(Občanská 
poradna při 
Jihočeské 
rozvojové o.p.s.) 
 

• Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání dítěte a při péči 
o dítě zdravotně postižené [§ 11 odst. 1 písm. b)]. 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 

• Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku podle [§ 31 a 
§ 32]. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 



• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské 
péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

Oblastní charita 
Vimperk 

Pravětín 23, 
Vimperk 

 • Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti [§ 43]. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské 
péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

Otevřená OKNA, 
z.ú. 

Na Piketě 742/III. 
Jindřichův Hradec 

 • Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské 
péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 

• Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti [§ 43]. 

Paventia z.s. Kaplická 252  
Český Krumlov 

 • Pomoc rodičům při řešení výchovných a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě. 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské 
péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 



nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 

• Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku podle [§ 31 a 
§ 32]. 

PhDr. Miroslav 
Frnoch 

Mírová 433 
Vimperk 

 • Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 

Pomoc rodinám, 
z.s. 

Nová 385   
Kunžak 

 • Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

PorCeTa o.p.s. Smetanova 1284 
Tábor 

 • Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče, při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, 
pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou e 
poradenskou péči poskytnout. 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče [§ 11 odst. 1 písm. d), § 11 odst. 2 písm. c)]. 

• Pomoc rodičům při řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě dle 
§ 11 odst. 1 písm. a). 

• Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti [§ 43]. 

• Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností [§ 19a odst. 1 písm. b), § 48 odst. 2 písm. g)]. 

Prevent99 z.ú. Heydukova 349 
Strakonice 
 

 • Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské 



 

péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

• Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvojiteli 
nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo 

• Převzetí zajišťování příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče k přijetí 
dítěte do rodiny [§ 19a odst. 1 písm. c), kterou jinak zajišťuje krajský úřad (§ 11 odst. 2), 
provádění příprav žadatelů o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče. 

Sociální služby 
Města Milevska 

5. května 1510 
Milevsko 
 

 • Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu dle § 11 odst. 1 písm. c). 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu 
o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské 
péče, pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a 
poradenskou péči poskytnout. 

Švagr z.s. Píseckého 131 
Písek 

 • Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku podle [§ 31 a 
§ 32]. 

• Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti [§ 43]. 

Temperi o.p.s. J. Haška 1818/1 
České Budějovice 

 • Výkon činnosti podle § 10 odst. 1 písm. a), to je vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní 
ochrana zaměřuje [§ 6]. 

• Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě [§ 11 
odst. 1 písm. a)]. 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou [§ 11 odst. 1 písm. c)]. 

• Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 
• Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu 

pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče, pokud osoba 
pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout. 

Výcvikové 
canisterapeutické 
sdružení Hafík z.s. 

Domanín 150, 
Třeboň 

 • Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti [§ 43]. 


